Diário Oficial
                      DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 871/2014                                                 Lidianópolis, Terça-Feira, 09 de Dezembro de 2014
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 100/2014
b) Licitação Nrº             :            36/2014
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 08/12/2014
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada em decoração infantil, para a realização

Formatura do Pré-Escolar 2014 do Municipio de Lidianópolis

12.361.0017.2.037. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Juliana & Louise LTDA.-ME
CNPJ/CPF: 05.306.985/0001-00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Decoração de um evento de Formatura infantil contendo: 02 arcos de

bexiga contendo 20 pacotes de bexigas lisas; 01 tapete vermelho tipo
passarela de 10  metros; 02 mesas decoradas com toalhas de babado
colorido; 01 painel com tema infatil com medidas 3x3m; Placas de
isopor com os escritos: FORMANDOS PRÉ ESCOLAR 2014; 10
animais de pelúcia para decoração (de acordo com o tema escolhido) de
tamanho variados; 08 pilares de bexiga com 20 bexigas coloridas para
corredor;

1,00 R$ 1.000,0000 R$ 1.000,00

                                         Valor Total Homologado - R$ 1.000,00

Lidianópolis, 08 de dezembro de 2014.

______________________________________
Celso Antonio Barbosa

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS

Estado do Paraná CNPJ 95.680.831/0001-68
Exercício: 2014

Decreto nº 2752/2014 de 16/10/2014

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 658/2013 de 30/12/2013.

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 114.700,00 (cento e catorze mil setecentos
reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Decreta:

Suplementação

05  SECRETARIA DE SAUDE
05.004  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.004.10.301.0012.2.090.  MANUTENÇÃO PAB FIXO

646 - 3.3.90.30.00.00 03495 MATERIAL DE CONSUMO.......................................... 30.000,00

07  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.004  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
07.004.12.361.0017.2.036.  MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%

336 - 3.1.90.11.00.00 01102 VENC.  E VANT. FIXAS – PESSOAL   CIVIL.............61.500,00
337 - 3.1.90.13.00.00 01102 OBRIGAÇÕES PATRONAIS........................................ 23.200,00

Total Suplementação: 114.700,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos o Superavit Financeiro do exercício anterior verificado na fonte a seguir, de acordo com o
Artigo 43, § 1º, Inciso I , da Lei Federal nº 4.320/64:

Fonte(s):

1001  LIVRE
495 ATENÇÃO BÁSICA

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS , em 16 de outubro de 2014.

CELSO ANTONIO BARBOSA

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 101/2014
b) Licitação Nrº             :            37/2014
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 08/12/2014
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa para locação de palco, bem como som e iluminação

profissional para a realização das atividades voltadas à  comemoração de Fim de
Ano do Município de Lidianópolis.

04.122.0004.2.017. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PUBLICOS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Jandaia Gerenciamento de eventos LTDA ME
CNPJ/CPF: 11.385.909/0001-21

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Locação de palco medindo 08x06m. com pé

direito de 6m. com 1,7m. de altura do chão.
 1,00 R$ 2.600,0000 R$ 2.600,00

2 Locação de Som e iluminação  profissional
para shows.

 1,00 R$ 2.400,0000 R$ 2.400,00

                                               Valor Total Homologado - R$ 5.000,00

Lidianópolis, 08 de dezembro de 2014.

______________________________________
Celso Antonio Barbosa

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 004/2014 – CML, 08 DE DEZEMBRO DE 2014.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

R E S O L V E:

Fica concedida férias de 22 (vinte e dois) dias a servidora pública do Legislativo Municipal, Srta. SUELEN CAMILA DA ROCHA RABELO, portadora do RG.

Nº 13.145.531.3 – SSPPR e  CPF- MF nº. 099.040.899-06, , nomeada no Cargo de Provimento em Comissão de  DIRETOR DE DIVISÃO, Decreto nº 002/2014. A serem gozadas

de 09/12/2014 a 30/12/2014, referente ao período aquisitivo de 06/03/2014 a 07/12/2014, e, o valor correspondente a 1/3 de férias será incluído na folha de pagamento da servidora
no mês de dezembro de 2014.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data (08/12/2014), e posteriormente será publicada no Órgão Oficial do
Município.

SALA DA PRESIDÊNCIA AOS OITO DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE.

SAULO CESAR GUERRA
P r e s i d e n t e

		2014-12-10T13:33:22-0200